
 
 

Från: TEV – Tandläkare Egen Verksamhet 
Till: Socialdepartementet 
Diarienr: S2025/01575 

Remissvar  
– Förordningsförslag med anledning av kommande tandvårdsreformer 

TEV – Tandläkare egen verksamhet (nedan kallat TEV) är den odontologiska 
professionens organisation för tandläkare med egen verksamhet. Vår uppgift är 
att ta tillvara tandläkarnas intressen i just de frågor som rör tandläkaryrket. Våra 
medlemmar är egenföretagare som själva jobbar som tandläkare. Vi 
representerar ca 1000 tandläkare spridda i hela Sverige. 

Allmänt 

Tandvårdens regelverk är redan i dag snårigt. De nya förslagen riskerar att göra det ännu 
mer komplicerat – med fler administrativa krav och otydliga regler. För varje ny rapport, 
ansökan och uppföljning minskar tiden för patienterna. Det är inte hållbart. 

Vi behöver regler som förenklar, inte försvårar. Avgifter och krav måste vara tydligt 
kommunicerade i god tid, så att vi som företagare hinner planera. Skillnaderna mellan 
offentlig och privat verksamhet måste dessutom minska, inte öka. 

Avgifter och anslutning 

Promemorian är otydlig kring vad ”anslutning” egentligen betyder – gäller avgiften per klinik, 
per bolag eller per dator? Nya IT-lösningar kostar dessutom både tid och pengar. I samband 
med att dessa avgifter införs kommer stora delar av tandvården att prisregleras, vilket gör 
att det är svårare för oss egenföretagare att få ekonomi att gå ihop. Detta behöver 
beslutsfattare göras uppmärksamma på. 

Tillståndsplikt 

Vi är positiva till ordning och reda, men tillståndsplikten måste vara rättvis. Det är inte 
rimligt att privata vårdgivare ska betala avgifter som inte gäller för regionerna. Den tidigare 
meddelande avgiften på 30 000 kronor omnämns inte i promemorian, vilket skapar utrymme 
för spekulationer. Osäkerhet kring kostnader och ”lämplighetsbedömningar” skapar oro och 
sänker förtroendet. 

Vi vill åter igen påminna om att dessa merkostnader införs parallellt med prisreglering. Detta 
kommer att slå oproportionellt hårt mot oss egenföretagare än mot stora bolag. 



 
 

IVO har redan fullt upp med tillsyn. Att dessutom hantera tillståndsprövning kräver resurser 
och kompetens som myndigheten inte har i dag. Det behöver ses över. 

Rapporteringskrav och uppgiftsskyldighet 

Förslagen om nya rapporteringsrutiner är oproportionerliga. Mindre kliniker ska inte behöva 
lägga timmar varje vecka på att rapportera information som sällan används. Om 
myndigheterna behöver uppgifter – hämta dem automatiskt eller vid behov. 
Administrationen får inte bli ett självändamål. 

Prisuppgifter och statistik 

Transparens är bra, men dagens Tandpriskoll visar inte korrekta prisnivåer. Samtidigt bör 
datainsamling ske på aggregerad nivå – inte individnivå. Tandvården ska inte förvandlas till 
ett övervakningsprojekt. 

Indexering och ersättningssystem 

Att knyta tandvårdsstödet till prisbasbeloppet kan ge stabilitet, men modellen måste vara 
enkel att förklara för patienter. Som det ser ut nu riskerar systemet att bli ännu mer 
förvirrande. 

Ikraftträdande 

Att genomföra allt redan 1 januari 2026 är inte realistiskt. Journalsystem, personalutbildning 
och rutiner måste hinna anpassas. En stegvis införandeplan, i dialog med professionen, är 
nödvändig för att undvika misstag och onödig stress. 

Sammanfattning 
TEV står bakom ambitionen att skapa ordning och stärka patientsäkerheten. Men förslagen 
får inte kväva oss egenföretagare i tandvården. En hållbar reform kräver tydlighet, rimliga 
avgifter och respekt för den tid vi faktiskt behöver till det viktigaste – patienterna. Att införa 
höga avgifter samtidigt som en prisreglering kommer inskränka intäktsmöjligheterna 
kommer att slå extra hårt mot oss egenföretagare. Vi vill se att man väger nyttan med 
förslagen mot konsekvenserna. 
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Från: TEV – Tandläkare Egen Verksamhet
Till: Socialdepartementet
Diarienr: S2025/01575

Remissvar 
– Förordningsförslag med anledning av kommande tandvårdsreformer

TEV – Tandläkare egen verksamhet (nedan kallat TEV) är den odontologiska professionens organisation för tandläkare med egen verksamhet. Vår uppgift är att ta tillvara tandläkarnas intressen i just de frågor som rör tandläkaryrket. Våra medlemmar är egenföretagare som själva jobbar som tandläkare. Vi representerar ca 1000 tandläkare spridda i hela Sverige.

Allmänt

Tandvårdens regelverk är redan i dag snårigt. De nya förslagen riskerar att göra det ännu mer komplicerat – med fler administrativa krav och otydliga regler. För varje ny rapport, ansökan och uppföljning minskar tiden för patienterna. Det är inte hållbart.

Vi behöver regler som förenklar, inte försvårar. Avgifter och krav måste vara tydligt kommunicerade i god tid, så att vi som företagare hinner planera. Skillnaderna mellan offentlig och privat verksamhet måste dessutom minska, inte öka.

Avgifter och anslutning

Promemorian är otydlig kring vad ”anslutning” egentligen betyder – gäller avgiften per klinik, per bolag eller per dator? Nya IT-lösningar kostar dessutom både tid och pengar. I samband med att dessa avgifter införs kommer stora delar av tandvården att prisregleras, vilket gör att det är svårare för oss egenföretagare att få ekonomi att gå ihop. Detta behöver beslutsfattare göras uppmärksamma på.

Tillståndsplikt

Vi är positiva till ordning och reda, men tillståndsplikten måste vara rättvis. Det är inte rimligt att privata vårdgivare ska betala avgifter som inte gäller för regionerna. Den tidigare meddelande avgiften på 30 000 kronor omnämns inte i promemorian, vilket skapar utrymme för spekulationer. Osäkerhet kring kostnader och ”lämplighetsbedömningar” skapar oro och sänker förtroendet.

Vi vill åter igen påminna om att dessa merkostnader införs parallellt med prisreglering. Detta kommer att slå oproportionellt hårt mot oss egenföretagare än mot stora bolag.

IVO har redan fullt upp med tillsyn. Att dessutom hantera tillståndsprövning kräver resurser och kompetens som myndigheten inte har i dag. Det behöver ses över.

Rapporteringskrav och uppgiftsskyldighet

Förslagen om nya rapporteringsrutiner är oproportionerliga. Mindre kliniker ska inte behöva lägga timmar varje vecka på att rapportera information som sällan används. Om myndigheterna behöver uppgifter – hämta dem automatiskt eller vid behov. Administrationen får inte bli ett självändamål.

Prisuppgifter och statistik

Transparens är bra, men dagens Tandpriskoll visar inte korrekta prisnivåer. Samtidigt bör datainsamling ske på aggregerad nivå – inte individnivå. Tandvården ska inte förvandlas till ett övervakningsprojekt.

Indexering och ersättningssystem

Att knyta tandvårdsstödet till prisbasbeloppet kan ge stabilitet, men modellen måste vara enkel att förklara för patienter. Som det ser ut nu riskerar systemet att bli ännu mer förvirrande.

Ikraftträdande

Att genomföra allt redan 1 januari 2026 är inte realistiskt. Journalsystem, personalutbildning och rutiner måste hinna anpassas. En stegvis införandeplan, i dialog med professionen, är nödvändig för att undvika misstag och onödig stress.

Sammanfattning
TEV står bakom ambitionen att skapa ordning och stärka patientsäkerheten. Men förslagen får inte kväva oss egenföretagare i tandvården. En hållbar reform kräver tydlighet, rimliga avgifter och respekt för den tid vi faktiskt behöver till det viktigaste – patienterna. Att införa höga avgifter samtidigt som en prisreglering kommer inskränka intäktsmöjligheterna kommer att slå extra hårt mot oss egenföretagare. Vi vill se att man väger nyttan med förslagen mot konsekvenserna.
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